1

2007 年 3 月

  ISACA 東京支部 会員各位
                                                                                 ISACA 東京支部
                                                                                調査研究委員会

ERP 研究会の新規募集の件

   調査研究担当常務理事の木村章展です。

   平素は当委員会の活動に格別のご理解ご厚情を頂き、誠に有難うございます。

 以下の内容で新規研究会の会員を募集いたします。

募集の要件
 別紙の応募フォーム所定の事項にご記載の上、3/31 までに E メー ルをお送り下さい。
あて先：tkresearch@isaca.gr.jp

研究会名：ERP 研究会 (2007 年度新規募集分) 共同幹事：船城、上原

研究テーマ（敬称略）：
ERP パッケージのコントロールを調査研究する。その一環で、ITGI の翻訳プロジェクトであ

る“Security, Audit and Control Features SAP R/3: A Technical and Risk Management Reference
Guide, Second Edition”及び“Security, Audit & Control Features Oracle E-Business Suite: A
Technical and Risk Management Reference Guide, 2nd Edition ”の翻訳レビューに参加する。

目標成果物 ：
第一フェーズ
 “Security, Audit and Control Features SAP R/3: A Technical and Risk Management Reference Guide,
Second Edition”の邦訳レビュー結果
“Security, Audit & Control Features Oracle E-Business Suite: A Technical and Risk Management
Reference Guide, 2nd Edition ”の邦訳レビュー結果

第二フェーズ 第一フェーズをふまえた ERP についての発展的調査研究

活動方法 ：
具体的には、初回会合時（別途通知）に決めるが、基本的アプローチとして次のプロセスを

想定している。

ミーティングによる研究会メンバーの意見交換（月１回程度）
電子メール等によるレビュー結果の集約と意見交換
※ 応募人数が多い場合は、分担範囲ごとにチームを編成し、レビュー作業を進める予定。

以 上